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Państwowa Szkoła Muzyczna w Iławie i iławski "Kopernik" mogą być dumne ze swojej
uczennicy. Zofia Kwietko-Bębnowska zwyciężyła w regionalnym konkursie wiedzy o
Moniuszce. Niezwykłą nagrodę, którą otrzymała, zdobywczyni pierwszego miejsca na pewno
zapamięta na długo.  

"Wygraj i zostań aktorem w spektaklu operowym "Straszny Dwór". Sprawdź, co wiesz o życiu i
twórczości Stanisława Moniuszki" - pod takim właśnie hasłem odbył się konkurs wiedzy o Moniuszce.
Finał w formie turnieju odbył  się 21 grudnia w sali koncertowej Filharmonii Warmińsko-Mazurskiej
w Olsztynie. Konkurs ten wygrała uczennica „Kopernika” z klasy VII b Zosia Kwietko-Bębnowska,
która uczęszcza też do iławskiej Państwowej Szkoły Muzycznej.

- Uczestnicy podeszli do tej zabawy świetnie przygotowani, ogromnie gratuluję
zwycięzcom - mówi Piotr Sułkowski, dyrektor naczelny i artystyczny Warmińsko-
Mazurskiej Filharmonii w Olsztynie. 

Instytucja ta konkurs zorganizowała we współpracy z Warmińsko-Mazurskim Stowarzyszeniem
"Meloman" w Olsztynie, chcąc z okazji 200. rocznicy urodzin wielkiego polskiego kompozytora doby
romantyzmu i obchodzonego Roku Moniuszkowskiego w 2019 roku przybliżyć miłośnikom muzyki
jego sylwetkę i twórczość.

Nagroda była niezwykła - to występ, w charakterze statysty, w spektaklu operowym "Straszny
Dwór", wystawionym w dniu wielkiego finału konkursu.



- Jestem bardzo szczęśliwa, bo zawsze chciałam wystąpić na takiej scenie -
komentuje Zosia, której twórczość Moniuszki bardzo się podoba, a udział w konkursie był
dla niej formą sprawdzenia swojej wiedzy.

Wyjazd do Olsztyna był też dla uczennicy okazją do spotkania z Elżbietą Janowską-Moniuszko. To
praprawnuczka kompozytora.

- To bardzo wzruszające i bardzo dobrze rokujące na przyszłość, że tak młodzi
ludzie wzięli udział w tym konkursie. Filharmonia i szkoły dokonały wielkiego
dzieła - skomentowała potomkini Stanisława Moniuszki.
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